
Comune di Borgo Ticino

Area Tecnica

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
21/03/2022

87 31

OGGETTO: INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  CARBURANTE
SCUOLABUS DI CUI ALLA DETERMINA AREA TECNICA
N. 14 DEL 20/01/2022

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 21/03/2022 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 87 DEL 21/03/2022

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA CARBURANTE SCUOLABUS DI CUI
ALLA DETERMINA AREA TECNICA N. 14 DEL 20/01/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con determina area tecnica n. 14 del 20/01/2022 è stato prorogato fino al 28/02/2022 il
contratto  in  essere  con  l’azienda  “Kwait  Petroleum  Italia  S.p.a.”  nell’ambito  della
convenzione consip “Fuel card 1 / lotto1”;

- in forza della proroga suddetta si prevedeva un impegno di spesa per lo svolgimento del
servizio scuolabus per l’importo di € 600,00 al cap 64208 cod. 4.6.1.103 imp. 186/2022;

Riscontrato  che è  necessario  integrare  la  somma impegnata  in  forza  dei  maggior  costi  del
carburante sostenuti per l’erogazione il servizio;

Constatato che i maggiori costi sostenuti ammontano ad € 68,49 oneri ed IVA compresi;

Visto il bilancio corrente;

Dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8 dell’art.  183 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e s.m.i.  – TUEL,  il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”,  introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.  1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

D E T E R M I N A 

1) Di  integrare  per  i  motivi  sopra  illustrati,  l’impegno  di  spesa  per  l’acquisto  del  carburate
scuolabus imp. 182/2022 assunto con la ditta Kwait Petroleum Italia S.p.a. per l’importo di €
68,49 al cap 64208 cod. 4.6.1.103 in riduzione dell’impegno assunto ai medesimi capitolo e
codifica con determina n. 379 del 10/12/2021;

2) Di procedere con successivo atto alla liquidazione della spesa;

3) Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  affisso  all’Albo  Pretorio  per  15  giorni
consecutivi.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: MANCIN CRISTIAN
in data 21/03/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.31 del 21/03/2022

20/01/2022Data: Importo: 3.331,51

Oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER I MEZZI DELL'AUTOPARCO COMUNALE. ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO
MEPA/CONSIP S.P.A. DENOMINATA 'FUEL CARD 2' ITALIANA PETROLI S.P.A.  IMPEGNO ANNO 2022-2024 - CIG
DERIVATO: Z863450E30 scuolabus

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 119.000,00
48.329,39

3.331,51
51.660,90
67.339,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 4.000,00

0,00

3.331,51

3.331,51

Disponibilità residua: 668,49

Capitolo: 64208

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Carburante e lubrificanti
scuolabus

Progetto: Servizio finanziario

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2022 182/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 182/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 182/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011239 - ITALIANA PETROLI SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.002 - Carburanti, combustibili e lubrificanti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 21/03/2022

Z863450E30C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -68,49

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.31 del 21/03/2022

20/01/2022Data: Importo: 668,49

Oggetto: FORNITURA CARBURANTE AUTOPARCO COMUNALE - PROROGA CONTRATTO KWAIT PETROLEUM S.P.A. PER I MESI
DI GENNAIO E FEBBRAIO E RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA PER CONTRATTO FORNITURA CON ITALIANA PETROLO
S.P.A. ANNI 2022/2023/2024-Scuolabus

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 119.000,00
51.660,90

668,49
52.329,39
66.670,61Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 4.000,00

3.331,51

668,49

4.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 64208

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Carburante e lubrificanti
scuolabus

Progetto: Servizio finanziario

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2022 186/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 186/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 186/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010448 - KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.002 - Carburanti, combustibili e lubrificanti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 21/03/2022

Z7D28216F6C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 68,49

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 21/03/2022


